

事業活動計算書

法人合計

自 平成30年 4月 1日 至 平成31年 3月31日

(単位：円)

勘定科目			本年度決算	前年度決算	増 減
サービス活動増減の部	収益	会費収益	2,858,500	3,025,300	-166,800
		寄附金収益	1,510,000	1,496,000	14,000
		経常経費補助金収益	32,160,778	30,930,248	1,230,530
		受託金収益	27,389,000	24,106,500	3,282,500
		事業収益	1,204,660	1,209,430	-4,770
		介護保険事業収益	23,032,394	23,300,552	-268,158
		障害福祉サービス等事業収益	486,030	671,390	-185,360
		その他の収益	257,870	493,600	-235,730
		サービス活動収益計(1)	88,899,232	85,233,020	3,666,212
	費用	人 件 費	64,925,968	63,159,438	1,766,530
		事 業 費	6,968,390	7,309,692	-341,302
		事 務 費	13,683,351	13,591,869	91,482
		共同募金配分金事業費	380,800	487,000	-106,200
		助成金費用	2,805,790	2,820,393	-14,603
		減価償却費	1,136,428	2,103,783	-967,355
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-105,005	-126,130	21,125
		サービス活動費用計(2)	89,795,722	89,346,045	449,677
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		-896,490	-4,113,025	3,216,535
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	1,372	1,366	6
		その他のサービス活動外収益	39,390	40,600	-1,210
		サービス活動外収益計(4)	40,762	41,966	-1,204
	費用	サービス活動外費用計(5)			
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		40,762	41,966	-1,204
経常増減額(7)=(3)+(6)		-855,728	-4,071,059	3,215,331	
特別増減の部	収益	特別収益計(8)			
	費用	特別費用計(9)			
	特別増減差額(10)=(8)-(9)				
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		-855,728	-4,071,059	3,215,331	
繰越活動増減の部	前期繰越活動増減差額(12)	13,430,096	12,298,213	1,131,883	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	12,574,368	8,227,154	4,347,214	
	基本金取崩額(14)				
	基金取崩額(15)				
	その他の積立金取崩額(16)	6,379,000	5,204,000	1,175,000	
	その他の積立金積立額(17)	1,028	1,058	-30	
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	18,952,340	13,430,096	5,522,244	